e e 00

VGD "'.:::..0. Y

audit - tax & -...,.o..ooo
accountancy | iee® e

Let’s talk

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

za obdobie od 01.01.2020 - 31.12.2020
z auditu konsolidovanej i¢tovnej zavierky

akciovej spolo¢nosti

News and Media Holding a. s.
Bratislava

VGD SLOVAKIA s. r. 0. Moskovskd 13, 811 08 Bratislava, Slovensko ~ T +421 2 5920 11 12
vgd.eu |CO: 36 254 339 - IC DPH: SK20 2172 2067 — zapisana V OR OS Bratislava 1, Oddiel: Sro, viozka 74698/B

A member of

Nexia

International



[ v @
accountancy weee® o
a0

Let’s talk

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre akcionarov, dozornti radu a predstavenstvo akciovej spolo¢nosti
News and Media Holding a. s. Bratislava

Sprava z auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit konsolidovanej Giétovnej zavierky spolo¢nosti News and Media
Holding a.s. (,Spolocnost”) ajej dcérskych spoloénosti (»Skupina“), ktord obsahuje
konsolidovany vykaz o finanénej situacii k 31. decembru 2020, konsolidovany vykaz
komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani, konsolidovany
vykaz pefiaznych tokov za rok konéiaci sa k uvedenému détumu, a poznamky, ktoré
obsahuju sdhrn vyznamnych Uétovnych zasad a uctovnych metdd.

Podla nasho nazoru, priloZzena konsolidovana Gétovna zavierka poskytuje pravdivy
averny obraz finantnej situdcie Skupiny k 31. decembru 2020, konsolidovaného
vysledku jej hospodarenia a konsolidovanych penaznych tokov za rok kondiaci sa
k uvedenému datumu podfa Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva
v zneni prijatom Eurépskou tniou (,IFRS EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych S$tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podra tychto Standardov je uvedend
v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej Gétovnej zavierky. Od Skupiny
sme nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015 o §tatutdrnom audite a o0 zmene
a doplneni zékona €. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej
len ,zékon o Statutarnom audite”) tykajtcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre na$ audit konsolidovanej Gétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poZiadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presved&eni, e auditorské
dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho organu a oséb poverenych spravovanim za konsolidovant
uctovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a vern( prezentaciu tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podla IFRS EU a za tie
interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej G¢tovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespréavnosti, & uz v dosledku podvodu alebo
chyby,

Pri_ zostavovani konsolidovanej Uctovnej zavierky je Statutérny organ zodpovedny
za zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrzite pokradovat vo svojej Cinnosti,
za opisanie skutoCnosti tykajlcich sa nepretrzitého pokradovania v ¢innosti, ak je to
potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokragovania v &innosti v Uctovnictve,
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ibaZe by mal v dmysle Skupinu zlikvidovat alebo ukon&it jej Cinnost, alebo by nemal ind
realistickd moZnost nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva spoloénosti News and Media Holding a.s. a celej Skupiny.

Zodpovednost auditorskej spolo¢nosti za audit konsolidovanej ictovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i konsolidovana étovna zavierka
ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby,
a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia,
ale nie je zarukou toho, ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych
standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mdzu
vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuj( vtedy, ak by sa
dalo odévodnene o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zéklade tejto konsolidovanej G&tovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podra medzindrodnych auditorskych $tandardoyv, pocas
celého auditu uplatiiujeme odborny tisudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

* Identifikuieme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej
ictovnej zdvierky, éi uZ v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme
a uskutonujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame
auditorské dékazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy$sie
ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahfiiat tajnl dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ugelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Skupiny.

* Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zdsad alétovnych metéd
a primeranost Uétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutonené Statutarnym orgénom.

e Robime zaver otom, &i $tatutdrny organ vhodne v uétovnictve pouziva
predpoklad nepretrZitého pokradovania v &nnosti a na zdklade ziskanych
auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Skupiny nepretrzite pokradovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamn4
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stvisiace
informéacie uvedené v konsolidovanej G&tovnej zavierke alebo, ak su tieto
informécie nedostato¢né, modifikovat nas ndzor. Nase zavery vychadzaju
z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora.
Buduce udalosti alebo okolnosti véak mé3u spdsobit, Zze Skupina prestane
pokraCovat v nepretrzitej ginnosti.

* Hodnotime celkovii prezentéciu, $truktiru a obsah konsolidovanej uétovnej
zavierky vratane informécii v nej uvedenych, ako aj to, &i konsolidovana G&tovna
zdvierka zachytdva uskutodnené transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie
k ich vernému zobrazeniu.
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e Ziskavame dostatoéné avhodné auditorské dokazy, tykajice sa finanénych
informécii o spolo&nostiach v ramci skupiny alebo ich podnikatel'skych
¢innostiach, potrebné na vyjadrenie nazoru na konsolidovanu uctovnu zdvierku.
Zodpoveddme za riadenie, dohlad a vykonévanie auditu skupiny a zostavame
vyhradne zodpovedni za n&$ auditorsky nazor.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o pldnovanom rozsahu
a harmonograme auditu a0 vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k dalSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Spréva k informdcidm, ktoré sa uvddzaji v konsolidovanej vyroénej sprave

Statutérny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej
sprave, zostavenej podl'a poZiadaviek zakona o G&tovnictve. N&s vy3Sie uvedeny nazor
na konsolidovani Gétovna zévierku sa nevztahuje na iné informécie v konsolidovanej
vyrocnej sprave.

V slvislosti s auditom konsolidovane; uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou
oboznamenie sa s informéaciami uvedenymi v konsolidovanej vyro&nej sprave a zvazZenie,
¢i tieto informdcie nie sG vo vyznamnom nestlade s auditovanou konsolidovanou
U¢tovnou zdvierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu
konsolidovanej ti¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Konsolidovani vyroénd spravu sme ku dfu vydania spravy auditora z auditu
konsolidovanej i¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame konsolidovani vyroénd spravu, zvazime, &i konsolidovana vyro¢na sprava
Spolocnosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyzaduje zékon o Uétovnictve, a na
zaklade préc vykonanych podéas auditu konsolidovanej Gctovnej zavierky, vyjadrime
nazor, ¢i:

- informécie uvedené vo konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok 2020 su
v stilade s konsolidovanou G&tovnou zavierkou za dany rok,

- konsolidovand vyroéna sprava obsahuje informéacie podla zakona o u&tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej
sprave na zdklade nasich poznatkov o ictovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali po¢as auditu konsolidovanej G&tovnej zavierky.

Bratislava, 21. méja 2021

VGD SLOVAKIA s. . 0. Zodpovedny auditor

Moskovska 13 LOvay Ing. Erik Marek
811 08 Bratislava Licencia SKAU &. 866

Obchodny register, zlozka 74698/B
Licencia SKAU ¢. 269

p. 4/4



Il

NEWS & MEDIA
holding

News and Media Holding a.s.

Konsolidovana uétovna zavierka zostavena podla
Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva
prijatych v EU (International Financial Reporting
Standards, IFRS)

Za rok konciaci 31. decembra 2020



News and Media Holding a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII
k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019

(v tis. EUR)

Konsolidovany vykaz o financnej situacii

EUR tis. Pozn. 33.12.2020 31.12.2019
AKTIVA

Budovy, vozidla, stroje a zariadenia 3 1461 1762
Prava z dlhod. prendjmu 4 5091 5727
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 3 459 483
Goodwill 5 19 982 19 982
Ocenitelné préava 5 17 920 19 974
Softvér 5 474 633
Ostatny dihodoby nehmotny majetok 5 5 3
DLHODOBY HMOTNY A NEHMOTNY MAJETOK 45 391 48563
OdloZena dafiova pohladavka 17 0 0
NEOBEZNY MAJETOK 45 391 48563
Zasoby 56 49
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 7 5 749 6 322
Danové pohladavky 17 0 7
Ostatny obeZny majetok 8 253 220
Peniaze a penazné ekvivalenty 9 9129 7 042
'OBEZNY MAJETOK 15 187 13 640
AKTIVA CELKOM 60 578 62 203
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Zakladné imanie a zakonny rezervny fond 10 33 28
Kapitalové a ostatné fondy 10 17 763 17 761
Neuhradena strata -4 158 -6 499
Podiel akcionarov na vlastnom imani 13 637 11 290
Nekontroiné podiely 21 47
VLASTNE IMANIE 13 658 11 337
Dlhodobé Gvery a pdZi¢ky 11 29 975 32 744
Kratkodoba East Uverov a poziciek 11 2 615 2 615
UVERY A POZICKY 32590 35 359
Odlozeny danovy zavazok 17 519 50
Ostatné dlhodobé zdvéazky 13 62 78
Zavazky z dlhod. Prendjmu 4 5296 5810
Dlhodobé rezervy ] 12 842 673
DLHODOBE ZAVAZKY 6718 6610
Zévdzky z obchodného styku a ostatné zavézky 13 7 025 8 389
Kratkodobd cast Zavizky z dihod. Prendjmu 4 514 474
Rezervy 12 0 34
Dafiové zavazky B 17 73 0
KRATKODOBE ZAVAZKY 7612 8 897
ZAVAZKY CELKOM 46920 50866
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 60 578 62 203

PriloZené poznamky su neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov




News and Media Holding a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT A OSTATNYCH SUCASTI KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
za roky konciace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych stéasti komplexného vysledku

Rokv Rokv
EUR tis. Pozn, kontiacisa koniaci

2020 dec. 2019
Predaj vlastny vyrobkov, sluZieb a tovaru 14 33 835 37 134
Spotrebovany materidl a sluzby 15 -12 789 -16 541
Osobné naklady a externi pracovnici -12 860 -13 711
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady), netto 16 15 -81
EBITDA 8 200 6 801
Znizenie hodnoty dlhodobého majetku -3 270 -4 027
PREVADZKOVY ZISK/(STRATA) 4 930 2 774
Vynosové Uroky a ostatné finanéné vynosy 4 5
Nakladové droky -1 994 -2 369
Ostatné finanéné naklady (vynosy) -35 -91
FINANENE VYNOSY/(NAKLADY) 2025  -2454
ZISK/(STRATA) PRED ZDANENIM 2 905 320
DAN z PRIIMOV 17 -566 -190
ZISK/(STRATA) ZA ROK 2 339 130
Zisk/(strata) pripadajlci na:
Akcionarov 2 327 126
Nekontrolujucich viastnikov 11 3
CELKOM ) B o 2339 130
ZISK/(STRATA) NA AKCIU 94 5
Zabezpedenie pefaznych tokov 3 -60
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK ZA ROK 2341 69
Zisk/(strata) pripadajtci na:
Akcionarov 2 330 66
Nekontrolujljgich vlastnikov 11 3

PriloZené pozndmky st neoddelitelnou sutastou konsolidovanych finanénych vykazav 2



News and Media Holding a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

za roky kondiace sa 31. decembra 2020 a 31, decembra 2019
(v tis. EUR)

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani

Podiel

Zakladné akcionarov
EUR tis. imanie a zak. na )
rezervny Kapitalové a Neuhradena vlastnom Nekontrolné VLASTNE
fond ostatné fondy strata imani podiely IMANIE
K 1.januaru 2019 28 17 821 -6 679 11170 44 11214
Cisty zisk (strata) za rok 126 126 3 130
Kapitalizacia paziciek 0 0
Predaj Spolo¢nosti 0 -60 53 - -7 0 -7
K 31. decembru 2019 28 17 761 -6 449 11 290 47 11337
Cisty zisk (strata) za rok 2327 2327 11 2339
Kapitalizdcia poziiek o 0
Ostatné 5 2 13 20 -38 -18
K 31. decembru 2020 28 17 763 -4 158 13 637 21 13658

Ostatné pohyby predstavujd hlavne vyplatu dividend mensinovym akciondrom v dcérskej spolaZnosti Total Money s.r.o. v roku 2020.

PriloZené pazndmky s necddelitelnou sicastou konsalidovanych finanénych vykazav



News and Media Holding a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH

za roky konéiace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019
(v tis. EUR)

Konsolidovany vykaz o penainych tokov

EUR tis. Rok 2020  Rok 2019
Cisty zisk (strata) za rok 2339 130
Znizenie hodnoty dlhodobého majetku 3270 4 027
Finanéné vynosy a naklady 2 025 2454
_Daﬁ z prijmov B 566 190
EBITDA 8 200 6 801
Zmena stavu pracovného kapitalu -193 -78
Strata (zisk) z predja dlhod. majetku -10 0
Dan zaplatena - -17 -80
Pen. toky z prevadzkovej éinnosti 7 980 6643
Cerpanie tverov a péiiciek 0 15 000
Splatky Gverov a pdiiciek -4 015 -16 802
Splatka dlhod. najom -474 -256
Splatky urokov -747 -427
Pen. toky z finanénej €innosti -5236 -2 485
Nakup dlhodobého majetku a podielov -675 -380
Prijem z predaja dlh.majetku a podielov 17 10
Stav pefiazi z akvizicie, alebo predaja podielov 0 B 0
Peii. toky z investicnej ¢innosti _ -658 -370
Zmena stavu penazi 2086 3788
Stav penazi k 1. januaru 7042 3255
Stav peﬁggl’ k 31. decembru 9129 7042
Zmena stavu penazi 2086 3788

Prilozené pozndmky st neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finantnych vykazov




News and Media Holding a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019
(v tis. EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spoloénosti

News and Media Holding a.s. (,spolocnost™) je akciovd spolo€nost v Slovenskej republike, ktord bola
zaloZend 28. novembra 2014, vznikla 19. decembra 2014 a ktora sa priamo alebo prostrednictvom
dcérskych spoloénosti (,,skupma“) venuje vydavateiskej cinnosti, reklamnym a marketingovym
squbam Spolocnost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Einsteinova 25, Slovensko,
1CO: 47256281, DIC: 2024173459.

1.2. Rucenie spoloénosti
Skupina nie je neobmedzenym ruditefom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. Dovod a spdsob zostavenia (étovnej zavierky

Tato konsolidovana uctovna zévierka je riadna konsolidovand iétovna zévierka za News and Media
Holding a.s. v zmysle zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorgich predpisov.
Riadna konsolidovana uctovnd zavierka bola zostavend za obdobie od 1. janudra 2020 do 31.
decembra 2020 podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznlctva (.IFRS" - International

Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurépskou Gniou (,EU").

Riadna konsolidovana Gctovna zavierka za obdobie od 1. janudra 2020 do 31. decembra 2020 bola
zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania spolo€nosti.

Po postdeni vietkych potenciondlnych vplyvom COVID-19 na obchodné aktivity skupina vyhodnotila,
Ze neexistuje Ziadny vayv ktory by materidlnym spdsobom ovplyvnil schopnost skupiny nepretrzite
vykonavat svoju &innost v dohladnej budicnosti. Skupina bude i nadalej pokragovat v monitorovani
potencidlneho dopadu COVID-19 a podnikne vietky kroky nevyhnutné na zmiernenie negativnych
uéinkov na spoloénost, zamestnancov a zékaznikov.

1.4. Pocet zamestnancov
Priemerny pocet zamestnacov v skupine bol 346 v roku 2020 a 343 v roku 2019,
1.5. Udaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné Gdaje za predchadzajice Uc¢tovné obdobie si pre polozky majetku, zavizkov a
vlastného imania uvadzané Udaje podla stavu k 31. decembru 2019. Pre polozky nakiadov a vynosov
su porovnatelné (daje za predchaddzajlce (&ovné obdobie, t. j. za rok kondiaci sa 31. decembra
2019.

1.6. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych $tandardov finanéného
vykaznictva

Skupina prijala vietky nové a revidované Standardy a interpretacie relevantné pre jej ¢innost, ktoré
vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB)
a Vybor pre interpretdciu medzindrodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (Internatlonal
Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB a boli schvélené na pouZivanie v
ramci EU, a ktoré nadobudli G&innost pre G&tovné obdobie zacinajlce k 1. januaru 2019, alebo skor.

Prijatie tychto novych a revidovanych Standardov a interpretécii nemalo vplyv na Gétovnu zavierku
skupiny.

Skupina neaplikovala skor Ziadny z IFRS $tandardov, pri ktorom sa nevyZzaduje jeho prijatie k
datumu, ku ktorému je zostavena Gctovna zavierka.

PriloZené poznamky su neoddelitefnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov 5



News and Media Holding a.s.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konciace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

Standardy, zmeny $tandardov a interpretacie k vydanym Standardom, ktoré su prvykrat platné pre
Uétovné obdobie zadinajlce 1. janudra 2020, avéak nemajd vyznamny dopad na Gétovni zavierku

spolo¢nosti:

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

Koncepény ramec

IFRS 3

IAS 1 aIAS 8

IFRS 9, IAS 39
a IFRS 7

Novela koncepéného ramca
(vydané 29. marca 2018)

Dodatky k IFRS 3 Podnikové kombinacie
(vydané 22. oktébra 2018)

Dodatky k IAS 1 a IAS 8: Definicia pojmu vyznamny
(vydané 31. oktébra 2018)

Dodatky k IFRS 9, IAS 39 a IFRS 7: Reforma
referenénej Urokovej sadzby (vydané 26. septembra
2019)

Platné pre
ictovné obdobie
zacdinajice k
alebo po datume

1. januar 2020
1. januar 2020

1. januér 2020

1. januar 2020

Standardy, zmeny $tandardov a interpretacie k existujiicim standardom, ktoré boli vydané a su
platné pre ultovné obdobie zacinajlice sa 1. janudra 2020, aviak EU posunula ich platnost pre
ultovné obdobia zacinajice neskdr alebo na neurdito:

IAS/IFRS/IFRIC

IFRS 14

Nazov

IFRS 14 Casové rozlidenie pri cenovej reguldcii

Platné pre
Gctovné obdobie
zadinajlce k
alebo po datume
EK sa rozhodla
nezaéaf schvalovaci
proces pre tento
prechodny
standard, kym
nebude vydané
definitivne znenie
Standardu.

Standardy, zmeny §tandardov a interpretcie k existujdcim standardom, ktoré boli vydané, ale su
platné az pre U¢tovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2021 alebo neskdr. Niektoré z nich eéte neboli
prijaté EU. Spolo¢nost v si€asnosti posudzuje dopad tychto zmien na svoju uétovnl zévierku:

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

Platné pre
actovné obdobie
zacinajuce k
alebo po datume

IFRS 16

IFRS 9, IAS 39,
IFRS 7, IFRS 4 a
IFRS 16

IFRS 3

IAS 16

IAS 37

Dodatky k IFRS 16: COVID-19 - zlavy suvisiace
s prendjmom (vydané 28. maj 2020)

Dodatky k IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 a IFRS 16;
Reforma referencnej Grokovej sadzby - faza 2
(vydané 27. augusta 2020)

Dodatky k IFRS 3 Podnikové kombindcie (vydané
14.maja 2020)

Dodatky k IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
(vydané 14.maja 2020)

Dodatky k IAS 37 Rezervy, podmienené zavizky a
podmienené aktiva (vydané 14.maja 2020)
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Rézne Standardy  Projekt vylepSenia Medzinadrodnych Standardov pre
financné vykaznictvo, cyklus 2018 - 2020 (vydané 1.janudra 2022
14.maja 2020)

IFRS 17 Poistné zmiuvy

1. januar 2023

IAS 1 Dodatky k IAS 1: vykazovanie kratkodobych
a dlhodobych zdvézkov v (étovnej zdvierke (vydané 1. januar 2023
23. januara 2020)

IFRS 10 a IAS 28 Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho IASB este
pridruzenym podnikom alebo spolo&nym podnikom nestanovil datum

déinnosti
2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV

a) Systém uctovnictva

Této konsolidovana Gétovna zavierka bola vypracovana v sulade s Medzindrodnymi Standardmi
financného vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvalené EU, sa v sti¢asnosti
neodlisuji od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné ultovné Standardy (IASB), okrem
uctovania o zaisteni portfolii podla IAS 39 ,Finan&né ndstroje: vykazovanie a oceflovanie®, ktoré
nebolo schvélené EU.

Spoloénost zistila, Ze G&tovanie o zaisteni portfélii podla IAS 39 neovplyvni konsolidovanud G&tovnd
zdvierku, ak by tctovanie bolo k sivahovému dfiu schvalené EU.

Konsolidovana Gctovna zavierka bola zostavend na baze historickych cien, s vynimkou niektorych
financnych nastrojov. Informacie o pouZitych zakladnych d&tovnych postupoch sa uvadzaji v dalsom
texte. PriloZené konsolidované financné vykazy zohladfiuji uréité Gpravy a reklasifikicie, ktoré nie
si zaznamenané v Gétovnych zdznamoch skupiny, s ciefom prezentovat finanéné vykazy
vypracované v stlade s G¢tovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na
finanéné vykazy vypracované v silade s IFRS tak, ako boli schvdlené EU.

Mena vykazovania a funkénd mena je Euro. Udaje v konsolidovanej uctovnej zdvierke st uvedené
v tisicoch eur, pokial nie je uvedené inak.

b) Zaklad konsolidacie

Spolo¢nost konsoliduje finanéné vykazy vietkych priamych dcérskych spoloénosti. Tie spolo¢nosti, v
ktorych ma spolo¢nost priamo alebo nepriamo majetkovi UGéast zvy&ajne vyss$iu, neZ predstavuje
polovica hlasovacich prav alebo inym spésobom kontroluje ich &innost, sa povazujti za spoloénosti s
rozhodujucim vplyvom (,dcérske spolo¢nosti®) a konsolidujii sa metddou UGplnej konsolidacie.
Dcérske spoloCnosti sa konsoliduji odo dfia, ked spolo¢nost nadobudla kontrolu, a prestavaju sa
konsolidovat diiom zaniku kontroly.

V ramci konsolidécie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z
transakcii v ramci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolo€nosti sa Gi¢tuje metédou ndkupu. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
redlnych hodnét predmetnych aktiv k ddtumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavizkov a
nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolotnostou, plus v3etky naklady priamo slvisiace s danou podnikovou kombindciou.
Identifikovatelné aktiva, zdvézky a podmienené zévézky obstardvaného subjektu, ktoré spifiajd
podmienky vykazovania podla IFRS 3, sa vykazuju v redinej hodnote k ddtumu akvizicie, okrem
dlhodobého majetku (alebo skupiny aktiv a zdvédzkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podla
IFRS 5 ,Majetok uréeny na predaj a ukoncené &innosti®, ktory sa vykazuje a ocefiuje v redlnej
hodnote, minus naklady na predaj.

~ |
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Goodwill, ktory vznikd pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktor( obstardvacia
cena podnikovej kombindcie prevy3uje podiel skupiny na Cistej redinej hodnote identifikovatelnych
aktlv, zdvézkov a podmienenych zédvdzkov. Ak podiel skupiny na cistej redlnej hodnote
identifikovatelnych aktiv, zévézkova podmienenych zévazkov obstardvaného subjektu prevyduje po
prehodnoteni obstaravacnu cenu podnikovej kombinacie, prebytok sa vykdzZe priamo vo vykaze ziskov
a strat.

Goodwill sa prvotne vykdze na strane aktiv v obstaravacej cene a nasledne sa oceni obstardvacou
cenou minus kumulované straty zo zniZenia hodnoty Pri posudzovani znizenia hodnoty sa goodwill
rozdeli medzi vietky Jednotky vytvdrajlice pefiazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpoklada
Ze budu ziskavat zo synergii z podnikovej kombinacie. ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje roéne
alebo lastejsie, ak existuji ndznaky mozného zniZenia hodnoty jednotky. Ak je navratnad hodnota
jednotky vytvédrajlce pefiazné prostriedky mensia nez uctovnd hodnota danej jednotky, strata zo
znizenia hodnoty sa pouZije najprv na zniZenie (&tovnej hodnoty goodwillu prideleného danej
jednotke a potom sa pomerne rozdeli na ostatné aktiva jednotky podla G&tovnej hodnoty ]ednothvych
aktiv danej jednotky. Strata zo zniZenia hodnoty goodwillu sa v nasledujdcom obdobi neznifuje. Pri
predaji dcérskej spolocnosti sa prislusnd suma goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Mensinové podiely ostatnych investorov na istych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti
sa vykazuji samostatne od vlastného imania skupiny. Menginovy podiel predstavuje pomerni &ast
realne] hodnoty majetku a zavézkov dcérskej spoloénosti k ddtumu jej nadobudnutia upraveny o}
mensinovy podlel na ziskoch a stratach po tomto ddtume. Strata pripadajica na mensinovy podiel,
ktord prevysuje hodnotu mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spolo¢nosti, sa zuctUJe s
podielom skupiny okrem sumy, ktora predstavuje zavédzné ruéenie mendinovych podielnikov a méze
predstavovat dodatoénd investiciu na krytie strat. Menginovy podiel sa vykazuje ako samostatna
polozka vo vlastnom imani.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

‘ Néazov Krajina Viastnicky Hlasovacie Zahrnuté do Predmet
zaloZenia podiel prava konsolidacie cinnosti
| | % % |
| | 2020 | 2019 2020 | 2019 | [
DUEL - PRESS, ! Slovensko 100 100 100 100 0d 1.1.2017 Vydavatelska
| s.r.0. | ¢innost
TotalMoney s.r.o. | Slovensko 80 80 80 80 Od 1.1.2017 Sprostredkovanie
| poistenia,
| poskytovanie
| | | | Gverov
Focus Media s. r. 0. | Slovensko 100 | 100 100 | 100 | 0d1.11.2018 Reklamné sluzby

c) Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru
alebo sluzieb, alebo na administrativne Géely sa vykazuje v sivahe v obstaravaceJ cene zniZzenej o
nasledné opravky a celkové opravné polozky z dbvodu trvalého znizenia hodnoty maJetku
Obstarédvacia cena zahffa ndklady na zmluvné prace, priamy material a mzdy, ako aj rezijné naklady
a kapitalizované uroky na prijaté dvery a p02|cky prlamo pripadajlce na obstaranie, vystavbu alebo
vyrobu prislusného maJetku Pozemky st ocenené uradnym odhadom stanovenym Statom pri
pozemkoch ziskanych v ramci privatizacie alebo obstardvacou cenou.
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Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisujii podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategérii su:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného Predpokladana  Metéda odpisovania
majetku Zivotnost’

Budovy a stavby 40 rokov Linearna
Stavebné dpravy v prenajatych priestoroch Ocakavané Linearna

obdobie prendjmu

Stroje a zariadenia, dopravné prostriedky 6 rokov Linearna
Inventar 15 rokov Linearna
Softvér 4 roky Linedrna
Ocenitelné prava a ochranné znamky 20 rokov Linearna
Dlhodoby nehmotny majetok (od 400 - 2 700 Eur) 4 roky Linearna
Drobny dthodoby hmotny majetok (od 400 — 1 700 Eur) 6 rokov Linearna

Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zivotnasti alebo potas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratsie, rovnakou metddou ako vlastny majetok. Zisk alebo strata pri
odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja a zostatkovou
hodnotou majetku a (ictuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku. Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek
budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania, zvy$uju ich Gétovni hodnotu iba v
pripade, Ze spoloénost moze ocakdvat budice ekonomické prinosy nad rdmec ich pbvodnej
vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa uctuju ako opravy a udriba do nakladov obdobia, s ktorym
vecne a Casovo suvisia.

V stlade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku® sa ku dfiu zostavenia Gétovnej zavierky
vykondva posudenie, ¢ existuju faktory, ktoré by naznadovali, 2e realizovatelnd hodnota budov,
stavieb, strojov a zariadeni je nizsia ako ich (¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov
sa odhadne realizovatelna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &istd predajna hodnota
alebo stcasnd hodnota buducich penaznych tokov, vidy ta, ktord je vysdia. Akdkolvek odhadnutd
opravna poloZka na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa G¢tuje v plnej vyske vo
vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom znizenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzité pri
vypolte st&asnej hodnoty budicich pefiaZnych tokov vychddzaji z pozicie spoloénosti, ako aj z
ekonomického prostredia Slovenskej republiky ku dfiu zostavenia G&tovnej zavierky. V pripade, e
sa skupina rozhodne akykolvek investiény projekt zastavit, alebo sa jeho pldnované ukonéenie
oddiali, posudzuje pripadné zniZzenie hodnoty a podla potreby zalétuje opravni polozku.

d) Finanény lizing

Urcenie, Ci zmluva obsahuje prvky prendjmu alebo je prendjmom, zavisi od podstaty zmluvy pri jej
uzatvoreni. Zmluva je povaZovand za zmluvu, ktord obsahuje prvky prendjmu a je podla toho
zauétovand, ak jej splnenie zavisi od pouZitia Specifického aktiva alebo prevodu prava pouZivat
aktivum.

Standard IAS 17 Prendjmy a slvisiace interpretdcie je od 1.1.2019 nahradeny novym Standardom
IFRS 16 Prendjmy. Tento Standard odstrafuje dudlny model Gétovania u najomcu a namiesto toho
vyZaduje, aby spoloénosti vykazali va&sinu prendjmov v stvahe podla jednotného modelu, eliminujlc
rozliSovanie medzi operativhym a finanénym prendjmom.

Podia IFRS 16 zmluva je prendjmom, alebo obsahuje prendjom, ak prendsa pravo kontrolovat
pouzivanie identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvach
novy model vyzaduje, aby ndjomca v stivahe vykazal majetok, ku ktorému ma pravo pouZivania a
zavédzok z prendjmu. Majetok, ku ktorému je prdvo pouzivania, sa odpisuje a zdvdzok sa Urodi.
Namiesto vykazovania ndjomného sa vo vysledovke vykazujl odpisy a Groky.

Standard prind3a aj niekolko vynimiek pre najomcu, ktoré obsahuju:
- prendjmy s dobou prenajmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuji kipnu opciu,
- prendjmy, pri ktorych ma predmet prendjmu nizku hodnotu.

Priloené poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov 9
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U prenajimatela nema zavedenie nového Standardu z velkej éasti vplyv na Gétovanie a rozligovanie
medzi financnym a operativnym prendjmom.

Novy Standard IFRS 16 mé v spolo¢nosti dopad na zmenu vykazovania prendjmu kanceidrskych
priestorov.

Pri prechode na Standard IFRS 16 spolocnost uplatnila upraveny retrospektivny pristup. Hodnota
zévézkov z prendjmov k ddtumu prvého pouzitia Standardu (1.1.2019) vychadza z diskontovanej
hodnoty nezaplatenych splatok z uzavretych zmliv. Hodnota majetku (prdva na pouzivanie) sa rovna
hodnote zavazkov z prenajmu k tomuto détumu. Tento pristup nevyvolava Upravy vo vlastnom imani
k 1.1.2019. Do zdvézkov z ndjmu vchddzaji len platby najomného, platby za sluZby spojené s
najmom su oddelené a vykazuji sa ako beZny naklad.

Na stanovenie diskontnej miery pri urleni siCasnej hodnoty zévézkov z prendjmu sa pouZila
prirastkova Grokovéd miera z investiénych (verov spoloénosti. T4to diskontnd miera bola stanovena
na 6,54% p. a.

Pri prendjmoch priestorov sa pravo na pouZivanie odpisuje rovnomerne pocas otakivanej doby
uzivania majetku. Zavdzok sa umoruje splatkami ndjomného, so zohladnenim Urokov. Doba
prendjmu je uréend do roku 2028.

e) Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazujli k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiuju
v obstardvacej cene. Skupina ukoncuje vykazovanie finan&ného majetku len vtedy, ked' vypréia
zmluvné prava ria pefiazné toky z majetku alebo ked finanény majetok a vSetky podstatné rizika a
ekonomické uzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa ocefiuju v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné &asové
rozliSenie vynosovych trokov.

Investicie iné neZ drZané do splatnosti sa klasifikuji bud ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v redlnej hodnote uréenej na
zéklade trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia sdvahy pokial existuje aktivny trh.
Nerealizované zisky a straty z finan¢nych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa
uctuju do vykazu ziskov a strat. Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty
uctujd priamo vo vlastnom imani aZ dovtedy, kym sa takdto financna investicia nepreda alebo
neodpiSe ako znehodnotend; vtedy sa vykadzané kumulované zisky a straty zauctuju do vykazu ziskov
a strat.

Pohladavky z obchodného styku, dvery a iné pohladdvky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,uvery a pohladévky". Pohladévky z obchodného styku sa ocefuju prvotne v realnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a
nedobytnym pohladavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote z(étovaného cez vykaz ziskov a strdt, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov zniZenia hodnoty vidy k ddtumu stvahy, ako oakdvana
strata z finanéného majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje
rozdiel medzi uctovnou hodnotou majetku a sudasnou hodnotou predpokladanych buddcich
penaznych tokov diskontovanych efektivnou tirokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudine postidenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzujd skupinovo ako ofakavana strata do doby splatnosti. Objektivny
dokaz znizenej hodnoty portfélia pohladavok zahfia skusenosti spolocnosti s inkasom platieb v
minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovna hodnota pohladévok sa znizuje

PriloZené poznamky s neoddelitelnou stcastou konsclidovanych finanénych vykazov 10



News and Media Holding a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
za roky konéiace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019
(v tis. EUR)

pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v Gctovnej hodnote opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze
ziskov a strat. Dalsie podrobnosti st uvedené v pozn.8.

f) Peniaze a perfiaZné ekvivalenty

Peniaze a penazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZze zanedbatelné riziko
zmeny hodnoty.

g) Zasoby

Zasoby sa vykazuji v obstaravacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktord je
nizsia. Obstardvacia cena zahfiia néklady na priamy material, ostatné priame naklady a suw5|ace
rezijné naklady Obstardvacia cena sa vyCisluje pouZitim metddy vaZeného priemeru. Cista
realizovatelnda hodnota predstavuje odhadovant predajni cenu pri beznych podmienkach
obchodovania, po odpocitani odhadovanych nakladov na dokonéenie a nékladov, ktoré sa vynalozia
na marketing, predaj a distribuciu. Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a
nedokoncenej vyroby sa pravidelne roéne aktualizuji na zéklade skutoénych vyrobnych nakladov,

pricom rozdiel medzi nasledujicim precenenim hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby sa Gétuje
do vykazu ziskov a strat.

h) Casové rozlisenie

Skupina odhadUJe naklady a zdvazky, ktoré neboli fakturované ku diu sdvahy. Tieto naklady a
z4vézky sa Casovo rozlisuju v G¢tovnych zdznamoch a vykazuji vo finanénych vykazoch v obdobi, s
ktorym stvisia.

i) Rezervy

Rezervy sa uctuju v pripade, ak ma spolocnost zadkonnu alebo konsStruktivnu povinnost vyplyvajticu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku
tohto Ubytku moZno spolahlivo odhadnut.

j) Zavédzky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zévézky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotné ocenujli redinou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej Grokovej sadzby.

k) Bankové dvery a dlhopisy

Bankové uvery a dlhopisy sa prvotne ocenu_]u redinou hodnotou a ndsledne amortizovanymi
nakladmi. Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Uvery a dlhopisy splatia, a amortizovanymi nakladmi
sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat rovnomerne podas doby trvania uveroveho vztahu. Uvery a
dihopisy splatné do jedného roka sa klasifikujii ako krétkodobé zavazky. Uvery a dlhopisy so
splatnostou nad jeden rok sa klasifikuju ako dlhodobé zavizky.

1) Ucétovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa
odpocitaju predpokladané vratky od odberatelov (remitenda), rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji po splneni podmienok a to, ak skupina prenlesla na
kupUJuceho vyznamné rizika a 0zitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov
mozno spolahhvo uréit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynalozna v suvislosti s
transakciou, moZno spolahlivo urdit. Skupina uplatfiuje princip ¢asového rozli¢enia pri Gétovani
vVYnosov.

PriloZené poznamky si neoddelitelnou sicastou konsolidovanych finanénych vykazov 11
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m) Dividendy
Platené dividendy sa G&tuju ako zavézok v Uétovnom obdobi, v ktorom st priznané.
n) Socidlne zabezpefenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a
zabezpelenie v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podlia sadzieb platnych po&as roka. Na
tychto prispevkoch sa podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa uctuju do
vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prisluéné mzdové naklady. Skupina nema zavizok
odvadzat z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

o) Naklady na dvery

Naklady suvisiace s Uvermi sa vykazujui ako ndklady v obdobi, ked' vznikli, okrem nakladov na Gvery
pripadajlice priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisludného dlhodobého majetku. Tieto
naklady na uvery sa vykazujl do doby zaradenia prisluného majetku do pouZivania ako stcast jeho
obstaravacej ceny (IAS 23).

p) Transakcie v cudzich mendach

Prepocitavaju sa podla uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurdpskou centrdlnou bankou
alebo Narodnou bankou Slovenska v def prechddzajuci ditu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajtice
kurzové rozdiely sa vykazuju ako néklady, resp. vynosy vo vykaze sUhrnnych ziskov a strat. Ku diu

stvahy riadnej konsolidovanej Gctovnej zavierky sa pefiazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich
menach prepoditavaju na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v dosledku pohybu vymennych kurzov st plne zohladnené vo vykaze
sihrnnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli
tieto hodnoty nakipené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych dcérskych spoloénosti prepoéitaji kurzom platnym k
stivahovému dfiu. Vynosy a naklady sa prepoditajd priemernym kurzom za prisiuéné obdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouzije
vymenny kurz platny k datumu uskutoénenia uétovného pripadu. Vznikajlice kurzové rozdiely sd
zahrnuté vo vlastnom imani v polozke kurzové rozdiely. Tato polozka kurzovych rozdielov sa rozpusti
do vykazu stihrnnych ziskov a stradt v momente predaja prisludnej dcérskej spolo&nosti.

q) Splatna dan z prijmov

Daf z prijmov spolonosti sa vypocitava z G¢tovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli
schvdlené EU upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vdeobecne zdvdzny predpis vydany
Ministerstvom financii Slovenskej republiky, po zohladneni uréitych poloZiek pre dafiové (lely s
pouzitim sadzby dane z prijmov vo vy8ke 21 %.

Dafi z prijmov slovenskych dcérskych spolo¢nosti sa vypotitava z Gi&tovného zisku zisteného podla
détovnych postupov platnych v Slovenskej republike po zohladneni uréitych poloZiek pre danové
tcely s pouzitim sadzby dane z prijmov vo vyske 21 %. Dafi v dafovych systémoch inych krajin sa
potita na zaklade dafovej sadzby platnej v tychto dafiovych systémoch (pozri pozn. 2u).

r) OdloZend dan z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa Gétuje zo véetkych doasnych rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gctovnou hodnotou pasiv zavazkovou metédou. Pri vypotte
odloZenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakdvand v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat
prislusnd pohladdvka alebo zdvézok. OdloZend daf sa G¢tuje vo vykaze sdhrnnych ziskov a strét s
vynimkou tych pohladavok a zdvézkov, ktoré sa Gctuju priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v
takomto pripade sa aj odloZend dar tictuje s protizapisom vo viastnom imani. Na uréenie vysky
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odloZenej dane z prijmov sa pouZila sadzba dane z prijmov platnd v nasledujicom G&tovnom obdobi
a uzakonena v ¢ase zostavenia Gétovnej zdvierky, ako uvaddza nasledujica tabulka.

Rok 2020 2019
Slovensko 21 % 21 %

Najvyznamnejsie dolasné rozdiely vznikaji ako dbsledok rozdielov medzi dafiovou a u&tovnou
zostatkovou hodnotou neobezného majetku, pohladdvok a stradt z minulych rokov. OdloZené dafiové
zavézky sa vykazuju vSeobecne pre vietky dofasné rozdiely. O odlozenej danoveJ pohladavke sa
uctuje, ak sa v buddcnosti oakdva dafiovy zdklad, oproti ktorému sa budd méct dodasné rozdiely
realizovat.

Odlozend dan sa Uctuje v pripade dodasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v
dcerskych a pridruzenych spolo¢nostiach a spoloénych podmkoch okrem pripadov, ked' spoloénost
mé kontrolu nad realizaciou doéasnych rozdielov a dogasné rozdiely sa nebudd realizovat v blizkej

budtcnosti.

OdloZené dafiové pohladavky a zavézky sa navzdjom zdétujd, ak existuje prévny narok na ztdétovanie
splatnych daflovych pohladévok so splatnym| daflovymi zavézkami a ak slvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym dradom, pri¢om spoloénost md v Gmysle zd&tovaf svoje splatné
danové pohladavky a zdvdzky na netto baze.

s) Finanéné nastroje

Finanény majetok a finanéné zavézky vykazuje skupina vo svojej siivahe vtedy, ked'sa na fiu ako na
zmluvny stranu vztahuju ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloZiek:

. Technické

Stavebné :

L vybavenie a Obstars .

upravy zariadenie Ostatné staravany Celkom

priestorov a N majetok

budovy priestorov,

iné

Obstardvacia cena k 1. 1. 2020 1 057 1862 591 21 3531
Prirastky 0 41 34 15 90
Zaradenie do pouzivania o 21 0 -21 o]
Ubytky 0 -50 0 0 -50
Obstaravacia cena k 31. 12. 2020 1057 1874 625 15 3571
Opravky k 1. 1. 2020 245 910 131 0 1286
Odpisy a amortizacia 87 276 52 0 415
Tvorba opravnej polozky 0 0 ] 0 0
Vyradenie ¢} -50 0 4] -50
Koneény stav k 31. 12. 2020 332 1136 183 0] 1 651
Zostatkova hodnotak 1. 1. 2020 812 952 460 21 2 245
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2020 725 738 442 15 1920
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Stavebné :)e,::c:’::;: a
ip r avy zariadenie Ostatné Obftara'van}? Celkom
priestorov a priestorov, majetok
budovy iné
Obstaravacia cena k 1. 1. 2019 1091 1457 591 89 3228
Prirastky o] 344 o] 21 365
Zaradenie do pouzivania 0 89 0 -89 0
Ubytky -34 -28 o] o} -62
Obstaravacia cena k31. 12. 2019 1 057 1862 591 21 3 531
Opravky k 1. 1. 2019 180 683 81 0 944
Odpisy a amortizacia 99 255 50 4] 404
Tvorba opravnej polozky 0 Q 0 0 0
Vyradenie -34 -28 0 0 -62
Koneény stav k 31. 12. 2019 245 910 131 [1] 1 286
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 911 774 510 89 2 284
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2019 812 952 460 21 2 245
Spdsob poistenia dlhodobého majetku B - - -
. . Poistnad suma Druh
Predmet poistenia v tis. EUR poistenia |
Subor nehnutelhosti vratanie technického zhodnotenia, Poistenie
stavebnych Uprav a stavebnych siéasti, prisludenstva vlastnych majetku
a prenajatych budov, ostatné - napr. spevnené plochy, 282 a poistenie pre
komunikacie, pozemkové tpravy, kanalizicie, inZinierske siete, pripad |
pripojky a rozvody, byty + parkovacie miesto | prerusenia
Subor viastnych a cudzich veci hnutelhych (vratane investicii prevadzky proti
| strojov, elektroniky, fotografickych pristrojov) bez umeleckych diel 2 580 vSetkych
rizikdm
Ostatné poistenie 82 pravnickych
0s0b

Majetok je paisteny v poistovni Allianz - Slovenska poistoviia, a.s.

4. DLHODOBY PRENAJOM

Spolocnost mé ako ndjomca pravo na dihodoby prendjom kancelarskych priestorov v budove

Rosum.

4.1 Konsolidovany vykaz o finanénej situacii zahfiia nasledovné &iastky v siivislosti s

dlhodobym prenajmom

31.12.2020
Prava z dlhodobého prenajmu 5091
Zavéazky z dihodobého prenajmu
Kratkodobé 514
Dlhodobé 5 296
Spolu 5810

31.12.2019
5727

474
5810
6 364

K 1.1.2019 Spolocnost prvy krat vykazala prava dihodobého prendjmu podla IFRS 16.

PriloZené poznamky su neoddelitenou sa¢astou konsolidovanych finanénych vykazov
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4.2 Konsolidovany vykaz zisku a strat zahfiia nasledovné &iastky v sivislosti s dihodobym

prenajmom

Znizenie hodnoty dlhodobého majetku

Ostatné finanéné néklady (implicitny Grokovy naklad)

Spolu

Rok 2020 Rok 2019
636 636

397 421
1033 1 057

Spolocnost aplikovala IFRS 16 na vykdzanie prava z zavézkov z dlhodobého prendjmu retrospektivne
k 1. janudru 2019. Udaje za predchadzajlce obdobie sa neupravovali. Aplikovanim &tandardu IFRS
16 bol vykdzany zavézok z ndjmu, ktory bol v minulosti klasifikovany ako operativny prendjom na
zéklade postupov IAS 17 Najom. Zavézok z prendjmu bol oceneny na zédklade sUcasnej hodnoty
zostavajucich platieb ndjomného, ktoré boli diskontované prirastkovou tirokovou mierou Spoloénosti
k 1. janudru 2019 (6.54% p.a.). Préva z dlhodobého prendjmu boli ocenené k 1. jnaudru 2019 v
rovnakej vysSke ako zavazky z prendjmu.

5. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloziek:

Obstardvacia cena k 1. 1. 2020
Prirastky

Zaradenie do pouzivania

Ubytky

Obstardvacia cena k 31. 12, 2020
Opravky k 1. 1. 2020

QOdpisy a amortizacia

Tvorba opravnej polozky

Vyradenie

Konecny stav k 31. 12, 2020
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2020
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2020

Obstaravacia cena k 1. 1. 2019
Prirastky

Zaradenie do pouzivania

Ubytky

Obstardvacia cena k 31. 12. 2019
Oprdvky k 1. 1. 2019

Qdpisy a amortizacia

Tvorba opravnej pelozky

Vyradenie

Koneény stav k 31. 12. 2019
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2019

PriloZené poznamky sd neoddeliteinou sticastou konsolidovanych finanénych vykazov

g:;‘;;" tefné Softvér Goodwill g”;;::;:"a"’; Celkom
28 446 1432 28 346 2 58 226
0 10 0 3 13
0 0 0 0 0
0 ) 0 0 0
28 446 1442 28 346 5 58 239
8 472 799 8 364 o 17 635
1421 169 0 0 1590
633 0 0 0 633
0 0 0 0 0
10 526 268 8 364 0 19 858
19 974 633 19 982 2 40 591
17 920 474 19 982 5 38 381
g:;:a' terné Softvér Goodwill ’c:’l;;:ta::van Y Celkom
28 446 1 391 28 346 13 58 196
0 28 0 2 30
0 13 ) -13 0
0 0 0 0 0
28 446 1432 28 346 2 58 226
7 165 610 6 864 0 14 639
(¢} 189 a 0 189
1307 0 1 500 o 2 807
0] 0 0 Q 0
8 472 799 8 364 [v] 17 635
21 281 781 21 482 13 43 557
19 974 633 19 982 2 40 591
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Ocenitel'né prava

Ocenitelné prava predstavuju znatky, ktoré Skupina viastni a vyusiva pri svojej podnikatelskej
¢innosti. Ocenenie znadiek vychddza so znaleckych posudkov, ktoré vyjadrili ich realnu hodnotu.
ManaZment Spolo¢nosti prehodnocuje minimalne raz ro&ne individudlne ohodnotenie ocenitelnych
prav. V pripade identifikdcie zniZenia hodnoty sa tvori opravna polozka.

Goodwill

Goodwill je vysledkom podnikovych kombindcii. Vy$ka goodwillu sa k datumu Uctovnej zdvierky
testuje na potencidlne zniZenie hodnoty. Porovndva sa navratni hodnota jednotky vytvarajuca
pefazné prostriedky s Uétovnou hodnotou jednotky. Navratnd hodnota vychadza z prognéz vyvoja
vysledkov spolognosti, pricom zakladné trendy odraZaju klesajici trend v oblasti predaja tlacenych
produktov a reklamy v tlacenych produktoch, ale aj nérast zduimu o online produkty a anline
reklamu. Hodnota termindineho rastu bola stanovena vo vyske 1,8%. Diskotny faktor vychadza z

vazenej priemernej ceny kapitalu v hodnote 8,7%.

6. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujlicich poloZiek:

31. december 2020

31. december 2019

Material a suroviny 44 34
Hotové vyrobky 12 15
Nedokoncend vyroba 0 0
Celkom 56 a9

7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLIADAVKY

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostavajl z nasledujidcich polozZiek:

31. december 2020

31, december 2019

Pohladavky z obchodného styku 6 110 6 593
Opravna polozka k pohladavkam -396 -416
Pohladavky z obchodného stytku netto: 5714 4 6177
Ostatné pohladavky 35 145
Celkom 5749 6322

Clenenie pohladavok z obchodného styku:

31. december 2020

31. december 2019

v lehote splatnosti 3537 4 179
po lehote splatnosti 2573 2414
Celkom 6110 6593

PriloZené poznamky su neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov
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Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohladéavky:

31. december 2020

31. december 2019

Stav na zadiatku roka 416 285
Vykdzané straty zo zniZenia hodnoty

pohladdvok (tvorba) 60 132
Oductovanie straty zo zniZenia hodnoty pri

odpise pohladavky -79

ZruSenie z titulu zédniku opodstatnenosti -1 -1
Celkom v 396 4 416

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorenad k pohladivkam na zéklade
individudlneho postdenia rizika danej pohladdvky. Pri uréovani vymozZitelnosti pohladavok skupina
zvaZuje vSetky zmeny bonity pohladavky z obchodného styku od datumu jej vzniku aZ do ddtumu
suvahy. Skupina vytvorila opravné polozky k pohladdvkam, ktoré povaZuje za primerané vzhladom
na dostupné aktualne informacie. Buduce trendy vyvoja ekonomického prostredia na trhu, na ktorom
skupina pdsobi, mdZu vyZadovat vytvorenie dodatoénych opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto

Gctovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

8. OSTATNY OBEZNY MAJETOK
Ostatny obezny majetok pozostdva z nasledujlicich poloZiek:

31. december 2020

31. december 2019

Prijmy buddcich obdobi 108 31
Naklady budlcich obdobi 145 189
Celkom 253 220

9. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. december 2020

31. december 2019

Pokladne a ceniny 19 22
BeZné bankové ulty a peniaze na 9110 7020
ceste

Celkom 9129 7 042
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10. VLASTNE IMANIE

Informéacie o pohyboch vlastného imania st obsiahnuté v Konsolidovanom vykaze zmien vo vlastnom

imani.

Zakladné imanie pozostava z 2 hromadnych akcii na meno s menovitou hodnotou 13 tis. EUR a 12
tis. EUR. K 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 bolo zakladné imanie zapisané do obchodného

registra a splatené v plnej vygke.

K 31. decembru 2020 bola Struktira akciondrov spoloénosti nasledovna:

Hlasovacie
Podiel na zakladnom imani prava
V tis. EUR % %
ESEMGE LIMITED, Agias
Fylaxeos & Polygnosotu, 212, C
& I CENTER BUILDING, 2nd
Floor, 3082, Limassol, Cyprus 25 100 ~_100
Spolu 25 100 100

Zakonné a ostatné fondy pozostdvaji zo zdkonného rezervného fondu vo vyske 7,5 tis. Eur
a kapitdlového fondu k 31. decembru 2020 v celkovej vyike 17 821 tis. EUR (31. december 2019:

17 821 tis. EUR).

11. OVERY A POZICKY

Uvery a pozi¢ky pozostavaju z nasledujlicich poloziek:

31. december 2020 31. december 2019
Dlhodobé bankové lvery 10 962 12 577
Cast splatna do 1 roka 1615 1615
Ostatné pozicky 19 013 20 167
Cast splatna do 1 roka 1 000 1 000
Celkom 4 32590 35 359

Av.v

Ostatné pdzicky sa tykali dlhodobych pbZigiek poskytnutych inymi nepefiaznymi intiticiami a

fyzickymi osobami.

Dihodobé bankové Gvery a pozicky zahffiaju:

ruh s Urokovd , Stav k Urokova , av k
ga’vézku vesite sadzba Splatnost 31.12,2020 sadzba Splatnost gi.zz.zozs
Bankovy CSOB 2,52 % p.a. 19.6.2026 12 577 2,52 % p.a. 19.6.2026 14 192
uver
P&Zicka Esemge Limited 6,54% p.a. 30.6.2026 19 000 6,54% p.a. 30.6.2026 19 000

Grok 30.6.2026 1013 drok 30.6.2026 2 167
Celkom e 20013 21 167

Ceskoslovenska obchodnd banka, a.s. ako veritel' a News and Media Holding a.s. ako diznik uzatvorili
20.6.2019 zmluvu o Ucelovom Uvere a zmluvu o poskytnuti bankovej zéruky. DUEL-PRESS, s.r.o.

ruci za v€asné a riadne uspokojenie pohladdvok spoloénosti, dalej ma uzatvorend Zmluvu o zriadeni

PriloZené poznamky st neoddelitefnou stéastou konsolidovanych financnych vykazov
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zélozného prava k ochrannym zndmkam a pohladdvkam. Takisto je zriadend zalozna zmluva na
obchodny podiel News and Media Holding a.s. v spolo&nosti DUEL- PRESS, s.r.o.

12. REZERVY

31. december 2020 31. december 2019

Stav k 1. januaru 707 830
Tvorba rezerv pocas roka 972 914
PouZitie a zucttovanie rezervy poéas _837 -1 037
roka =
Stav k 31. decembru 842 707
z toho kritkodobsa cast o] 34

z toho dihodobd Cast 842 673

Dlhodobé rezervy tvoria najma rezervy na prebiehajlce a pripadné sidne spory. V kratkodobych
rezervdch st zahrnuté rezervy na nevyfakturované dodavky.

Voci Spoloénosti je vedenych viacero sidnych sporov predovsetkym na ochranu osobnosti s celkovou

vyskou zZalovanej sumy 2,9 mil. EUR. Na pripadné zavézky vyplyvajtice z prehranych sporov tvori
Spolo¢nost rezervu vo vyske 842 tis. EUR.

13.ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
13.1. Ostatné dlhodobé zaviazky

Ostatné dlhodobé zavézky pozostdvaju z nasledujlicich poloziek:

31. december 2020 31. december 2019
Vynosy budicich obdobi 0 0
Zavazky zo socidlneho fondu 62 78
Celkom 4 62 78

Zavazky zo socidlneho fondu (zahrnuté v ostatnych dlhodobych zavézkoch):

31. december 2020 31. december 2019
Stav na zaciatku roka 78 102
Tvorba celkom 33 44
Cerpanie celkom -49 -68
Celkom 62 78

Socialny fond bol &erpany na regeneréciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultdrnu &innost,
Sportovu rehabilitdciu, zdravotnu starostlivost.
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13.2. Zavizky z obchodného styku a ostatné zaviizky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky pozostdvaju z nasledujucich poloZiek:

31. december 2020

Zavézky z obchodného styku

Zavazky vodi zamestnancom a zo
socidlneho zabezpedenia

Dan z pridanej hodnoty
Vynosy budicich obdobi
Ostatné zavizky

31. december 2019

Celkom

2 949 4 554
1967 1721
353 411
1676 1620
80 83

7 025 8 389

Clenenie zavézkov z obchodného styku a ostatnych zdvazkov:

Zavazky do lehoty splatnosti
Zdvédzky po lehote splatnosti

31. december 2020

31, december 2019

Celkom

6423 7 147
602 1242
7025 8 389

14. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Komoditna Struktura predaja vlastnych vyrobkov, slufieb a tovaru:

31. december 2020

31, december 2019

Volny predaj fasopisov 15192 15 705
Predplatné (print + online) 4118 4 085
Trzby za reklamu 13 756 16 403
Ostatné 769 941
Celkom 33835 37134

15. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Spotreba tlaciarenského papiera

Pohonné hmoty a cestovné nahrady
Ostatny material

Tlaciarenské a postprintové sluzby
Reklama, marketingovy materidl a sluzby
Dorucovanie predplatného a expedicia
Ndklady na spravu IT sieti, softvéra
podporu, licencie, volania a intemnet
Agentirne spravodajstvo a ndkup obsahu
Ostatné sluzby

31. december 2020

31. december 2019

Celkom

3247 4 288
110 220
71 114
3404 3953
1763 2401
974 1147
1219 1413
770 987
1231 2018
12 789 16 541

Auditorska spolo¢nost poskytla sluzby overenia auditu skupiny a odmena nepresiahla Ciastku 31 tis.

EUR.

Auditor poskytol spoloénosti vieobecné poradenstvo v Gctovnych zdleZitostiach, ktoré siviseli s
individudlnou a konsolidovanou Gé&tovnou zévierkou podla IFRS tak, ako bali schvalené EU
predovSetkym v siivislosti s aplikdciou novych resp. zmenenych IFRS Standardov a ich vplyvu na
Uétovnl zdvierku spolo&nosti. Tieto sluzby boli poskytnuté sulade s § 33 ods. 1 a 2 zdkona o

Statutdrnom audite a ¢l. 5 Nariadenia EK &. 537/2014.
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16. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Ostatné prevadzkové ndklady pozostdvaji z nasledujticich poloZiek:

31. december 2020 31. december 2019
Zisk/(strata) z predaja budov, stavieb,
strojov, zariadeni, nehmotného majetku,
zasob 19 1
Mankd, skody, pokuty a pendle =243 =220
Zauctovanie/(tvorba) opravnej polo¥ky k
pohfadavkam -59 -132
Dane a poplatky -8 -16
Poistné -28 -18
Ostatné prevéadzkové vynosy/(naklady) 334 304
Celkom 15 -81

17. DAN Z PRiIMOV
17.1. Dan z prijmov

Dan z prijmov pozostédva z nasledujlcich poloZiek:

31. december 2020 31. december 2019

Splatna’ dan 97 10

OdloZend dan 469 180
1.4 Ld

Celkom 566 190

17.2. Odsihlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie splatnej dane z prijmov vypotitanej zadkonnou 21-percentnou sadzbou a odsuhlasenie
odloZenej dane z prijmov vypoditanej zmenenou sadzbou dane 21-percent Uétované do nakladov,
zahfia:

31. december 2020 31. december 2019

Zisk pred zdanenim 2 905 320

;aﬁ pri_miere zdanenia 21 % 610 67
Daiovy vplyv trvalych rozdielov -44 123

Vplyv nevykazanej odloZenej dane 0 0

Vplyv predaja dcérskej spoloénosti 0 0

Celkom 566 190

Redlna sadzba dane z prijmov sa li§i od zakonom stanovenej sadzby dane vo vyske 21 % najmé
v dbsledku trvalych rozdielov (poloziek, ktoré nebudd ani v budticnosti dafiovo uznatelné) a vplyvu
nevykazanej odloZenej dane z ¢asti dafiovych strat. V sG¢asnej dobe sa spolo¢nosti na Slovensku
povinné podat dafiové priznanie samostatne, nemo2no vypracovat spoloéné dafiové priznanie za
skupinu spoloénosti.
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17.3. OdloZena dan z prijmov

OdloZend dan z prijmov zahffia tieto polozky:

31. december 2020 31. december 2019
Dlhodoby hmotna a nehmotny
majetok -1 849 -1294
Pohfadavky 77 83
Zavazky po splatnosti 94 67
Rezervy 351 141
Néklady uznané aZ po zaplateni 104 436
Umorovanie danovych strat 698 516
Ostatné 5 0
Celkom -519 -50

18. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
Medzi spriaznené osoby patria akciondri a spolo¢nosti patriace do skupiny, kam patri akcionar.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutolfiuji za obvyklych trhovych
podmienok a obvykié ceny.

Skupina vykazala v roku 2020 a 2019 voéi spriaznenym osobdm zostatky a transakcie uvedené
v nasledujlcej tabulke:

31. december 2020 31. december 2019
Pohladavky z obchodného styku 111 211
Zavézky z obchodného styku 473 373
Uvery a pozigky 20 013 21 167
Spotreba materidlu a sluzieb za rok 1207 1 686
Vynosy z transakcii za rok 1055 1 594
Uroky z Gverov a pb%idiek 1246 1766
Celkom 24105 26 797

19. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

19.1. ZaleZitosti suvisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie skupiny je presvedcené, Ze skupina spiiia prisluéné platné legislativne predpisy a normy vo
véetkych aspektoch. Neofakdva sa, e skupine vznikne v buddcnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty stvisiace so Zivotnym prostredim.

20. UKONCOVANE CINNOSTI

Skupina v danom obdobi neukonéovala Ziadne &innosti.
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20.1. Investiéné vydavky

Realizdcia investi¢nych projektov zavisi od momentainej dostupnosti finanénych zdrojov a buducich
rozhodnuti vedenia spolo¢nosti o investi¢nych vydavkoch.

20.2. Dane

Dariové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafovej legislativy
a praxe s relativne nizkym podtom precedensov Pretoze danové urady neposkytuju oficidlny vyklad
dafiovych zékonov, existuje riziko, Ze dafiové trady mézu poZadovat Gpravy zakladu dane.

Danové prlznanla ostavajl otvorené a mézu byt predmetom kontroly po€as obdobia piatich rokov.
Skuto&nost, Ze uréité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo
kontrolované, nema vplyv na vylucenle tohto obdobia z pripadnej dalsej kontroly pocas obdobia
platICh rokov. V désledku toho st dafové priznania spoloénosti za roky 2015 a? 2020 otvorené
a mdzu sa stat predmetom kontroly.

21.RIADENIE FINANCNYCH RIZiK
21.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpecila, Ze bude schopnd pokracovaft v &innosti ako zdravo
fungujuci podnik s ciefom dosiahnut optlmalny vztah medzi cudzimi a vlastnyml zdrojmi. Okrem
vlastného imania, mé Skupina dlh z paZi¢ky voéi akcionarovi. Cast dihu voéi akciondrovi sa v pripade
potreby posilnit vlastné imanie kapitalizuje. Celkova stratégia skupiny sa oproti roku 2018 nezmenila.

Ukazovatel' Gverovej zataZenosti na konci roka:

31. december 2020 31. december 2019
Dih (i) 32 590 35 359
Peniaze a ekvivalentné penazné
prostriedky 9 129 7 042
Cisty dlh 23 461 28 317
Vlastné imanie 13 675 11 337
Pomer &istého dlhu k viastnému imaniu 171,56% 249,78%
(i) DIh sa definuje ako dlhodobé a
kratkodobé pézicky
Kategorie finanénych nastrojov
31. december 2020 31. december 2019
Ostatny finanény majetok 0 0
P6zicky a pohladavky (vratane pefiazi a
pefiaznych prostriedkov 14 878 13 377
Finaény majetok y 14878 7 13377
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21.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavend réznym finanénym rizikém, ktoré zahfiajli désledky pohybu kurzov cudzich
mien, urokovych sadzieb z (verov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina
sustreduje na nepredvidatelnost finanénych trhov a snai sa minimalizovat moZné negativne
désledky na finan¢n( situdciu skupiny.

i, Riziko menovych kurzov

Skupina uskutofiiuje minimainy objem transakcii v cudzich menéch a je vystavend minimalnemu
kurzovému riziku z transakcii v cudzich mendch.

ii. Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na ndkup papiera s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka s cielom
minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

iii. Urokové riziko

Prevddzkové vynosy a prevadzkové pefiazné toky skupiny nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
Urokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portfélio Gverov Uroéenych pevnymi trokovymi sadzbami
(pozri pozn. 12) k 31. decembru 2020.

Skupina md urocené cudzie zdroje, z ktorych plati veritelom fixny drok a tak pri zmenéch trhovych
trokovych mier nie je vystavena trokovému riziku.

iv. Uverové riziko

Uverové riziko zohladfuje riziko, Ze zmluvnd strana nedodrzi svoje zmluvné zavdzky, v dosledku
¢oho skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, ?e bude obchodovat len s déveryhodnymi
zmluvnymi partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatocné zabezpecenie ako prostriedok na
zmiernenie rizika financnej straty v désledku nedodrzania zavizkov.

Operacie s derivdtmi a pefiazné transakcie sa vykondvaju len prostrednictvom renomovanych
financnych institdcii. Skupina neobmedzila vyEku otvorenej pozicie vodi Ziadnej finanénej institucii.

v. Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpokladd udrziavanie dostatoéného objemu
penaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania
prostrednictvom primeraného objemu tiverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie.
Skupina udrziava dostatoény objem pehaZnych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.

21.3. Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redinej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku diu stvahy. Redlna
hodnota forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zdklade forwardovych menovych kurzov

k datumu sdvahy. Reélna hodnota Grokovych swapov sa vypodita ako sti¢asna hodnota oCakavanych
buddcich pefnaZnych tokov.

Pri_ uréovani redinej hodnoty neobchodovanych derivdtov a inych finanénych ndstrojov vyuZiva
spoloénost mnoZstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujlcich na
trhu ku diu sdvahy. Daldie metddy, predovietkym odakadvana diskontovana hodnota budtcich
pefnaznych tokov, sa pouZivajl na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finanénych néstrojov.

Nomindine hodnoty finanéného majetku a zdvizkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti
kratSou ako jeden rok sa priblizne rovnaji svojej realnej hodnote. Redlna hodnota finanénych

PriloZené poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov 24



News and Media Holding a.s.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM

za roky konciace sa 31. decembra 2020 a 31. decembra 2019
(v tis. EUR)

zavazkov je na Ulely vykazania v pozndmkach stanovena na zaklade diskontovanych budicich
zmluvnych pefaznych tokov pri siiasnej trhovej Grokovej sadzbe, ktord ma spoloénost k dispozicii
pre podobné finan¢né nastroje.

22, UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 31. decembri 2020 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by si vyZadovali Gpravy alebo zverejnenie
v létavnej zavierke.,

23.ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

Konsolidovana Uggdvna zavierku bola zostavena k ddtumu 20.5.2021. /
Marian Koren Michal Teplica
Financny riaditel’ spolo€nosti Predseda predstavenstva spolocnosti
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